



Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ



Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990

Ano 29 – Pirai, 02 de julho de 2019 – Nº1905

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 1.505, DE 01 DE JULHO DE 2019.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), para reforçar a seguinte verba do orçamento da Câmara Municipal de Pirai.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR (R\$-)
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI			
1010.01.031.0001.2300	33903900	10010000	270.000,00
TOTAL			270.000,00

Artigo 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, ficam anulados em igual importância do orçamento as seguintes dotações:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR (R\$-)
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI			
1010.01.031.0001.1300	44905200	10010000	30.000,00
1010.01.031.0001.2300	31901100	10010000	200.000,00
1010.01.031.0001.2300	33903300	10010000	10.000,00
1010.01.031.0001.2300	33904000	10010000	30.000,00
TOTAL			270.000,00

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 02 de julho de 2019.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4.949, DE 02 DE JULHO DE 2019.

Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.505, de 01 de julho de 2019;

CONSIDERANDO a insuficiência em dotação do orçamento em vigor;

CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar as medidas necessárias, visando assegurar em tempo útil a soma dos recursos suficientes;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), para reforçar a seguinte verba do orçamento da Câmara Municipal de Pirai.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR (R\$-)
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI			
1010.01.031.0001.2300	33903900	10010000	270.000,00
TOTAL			270.000,00

Artigo 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, ficam anulados em igual importância do orçamento as seguintes dotações:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR (R\$-)
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI			
1010.01.031.0001.1300	44905200	10010000	30.000,00
1010.01.031.0001.2300	31901100	10010000	200.000,00
1010.01.031.0001.2300	33903300	10010000	10.000,00
1010.01.031.0001.2300	33904000	10010000	30.000,00
TOTAL			270.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 02 de julho de 2019.

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019.

Objeto: Aquisição de implementos agrícolas, conforme termo de referência, através de contrato de repasse nº 873805/2018/MAPA/CAIXA.

Data/Hora: 15/07/2019 às 09 horas

Local: Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16-Fundos, Centro, Pirai-RJ

Informações: Secretaria Municipal de Administração, no endereço acima referido, no horário de 10h às 15h, de segunda à sexta-feira – Tel: (024) 2431-9964/9950.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019.

Objeto: Aquisição de veículos marca volkswagen, modelo Gol e Saveiro, zero Km, ano 2019/2019, conforme termo de referência e de acordo com o decreto de padronização nº 2.596 de 9 de março de 2007, através de contrato de repasse nº 873805/2018/MAPA/CAIXA.

Data/Hora: 15/07/2019 às 14 horas

Local: Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16-Fundos, Centro, Pirai-RJ

Informações: Secretaria Municipal de Administração, no endereço acima referido, no horário de 10h às 15h, de segunda à sexta-feira – Tel: (024) 2431-9964/9950.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019.

Objeto: Aquisição de mobiliário, conforme termo de referência.

Data/Hora: 16/07/2019 às 09 horas

Local: Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16-Fundos, Centro, Pirai-RJ

Informações: Secretaria Municipal de Administração, no endereço acima referido, no horário de 10h às 15h, de segunda à sexta-feira – Tel: (024) 2431-9964/9950.

Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO DE INSTRUMENTO TERMO ADITIVO

Instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 035/18.

Partes: Município de Pirai e a empresa RJ Fernandes Serviços Ambientais Ltda.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do valor contratado em R\$-15.700,65 (Quinze mil, setecentos reais e sessenta e cinco centavos), referente ao contrato nº 035/18, em decorrência de acréscimo dos serviços para conclusão da obra.

Fundamento: Art 58, inciso I e 65, II e “b” da Lei 8.666/93 e Clausulas Sétima do presente Contrato.

Autorização: Proc. Nº 09184/2019.

Data da Assinatura: 28 de junho de 2019.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento: Contrato nº 028/19.

Partes: Município de Pirai e Lance VR Comércio e Serviço Ltda.

Objeto: Prestação de serviços em manutenção preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças, para os veículos oficiais do município.

Valor Global: R\$-982.700,00 (Novecentos e oitenta e dois mil e setecentos reais).

Autorização: Processos Nºs 01800, 03721, 02580, 03549, 03782, 03952, 03962, 04342, 06546, 06611, 06623, 06649 e 01216/2019.

Data da Assinatura: 01 de julho de 2019.

Instrumento: Contrato nº 029/19.

Partes: Município de Pirai e Três Pontas Mecânica Ltda-Me.

Objeto: Prestação de serviços em manutenção preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças, para os veículos oficiais do município.

Valor Global: R\$-305.000,00 (Trezentos e cinco mil reais).

Autorização: Processos Nºs 01800, 03721, 02580, 03549, 03782, 03952, 03962, 04342, 06546, 06611, 06623, 06649 e 01216/2019.

Data da Assinatura: 01 de julho de 2019.

Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ
Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957
Site: www.pirai.rj.gov.br

PREFEITO

Luiz Antonio da Silva Neves

VICE-PREFEITO

Francisco Perota da Cunha

SECRETARIAS

ADMINISTRAÇÃO

Paulo Maurício Carvalho de Souza
Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9964
E-mail: secadm@pirai.rj.gov.br

AGRICULTURA

Carla de Carli
Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-2968
E-mail: agricultura@pirai.rj.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Heloisa Souza Lima Machado
Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro
Telefone: (24) 2431-9958
E-mail: prosocial@pirai.rj.gov.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Osní Augusto de Souza Silva
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº- Casa do Futuro - Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945
E-mail: planejamento@pirai.rj.gov.br

CULTURA

Rogério Nunes da Silva
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9983
E-mail: cultura@pirai.rj.gov.br

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

Lenilda Braga Rodrigues Porto da Silva
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9969
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: controleinterno@pirai.rj.gov.br

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

Charles (Barison) Freitas Rodrigues
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro
Telefone: (24) 2431-6478
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: secindecem@pirai.rj.gov.br

EDUCAÇÃO

Sandra Gomes Simões
Rua XV de Novembro nº 390
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161
E-mail: semec@pirai.rj.gov.br

ESPORTE

Rogério Nunes da Silva
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone:
E-mail: esportelazer@pirai.rj.gov.br

FAZENDA

Carmem Maria Coelho Barbosa Gomes
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Tel: (24) 2431-9966
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: fazenda@pirai.rj.gov.br

GOVERNO

Afonso José Soares Filho
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9955
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: secgoverno@pirai.rj.gov.br

MEIO AMBIENTE

Mario Luiz Dias Amaro
Parque Florestal Mata do Amador - Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9978
E-mail: secturismo@pirai.rj.gov.br

OBRAS E URBANISMO

Roberto José Borges Silva
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9970
E-mail: sec.obras@pirai.rj.gov.br

PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS

Silvinha dos Santos Ferreira

PROCURADORIA

Procurador-Geral: João Carlos da Silva
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9904
E-mail: procuradoria@pirai.rj.gov.br

SAÚDE

Maria da Conceição de Souza Rocha
Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2411-9300
E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

SERVIÇOS PÚBLICOS

Ricardo (Cadão) Torres da Silva
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9953
E-mail: servpub@pirai.rj.gov.br

TRANSPORTE E TRÂNSITO

Marcelo Zacarias Magalhães
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro
Telefone: (24) 2431-9968
E-mail: smtp@pirai.rj.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefone/Fax: (24) 2411-9500
E-mail: cmpirai@pirai.rj.gov.br
Site: www.camarapirai.rj.gov.br

Mesa Diretora

Presidente: Alex Joaquim da Silva
Vice-presidente: Mário Hermínio da Silva Carvalho
1º Secretário: Moacir Gonçalves da Rocha Júnior
2º Secretário: Darlei Gomes de Moraes

Vereadores

Flávio de Almeida Ribeiro
João Carlos dos Santos Máximo
José Paulo Carvalho de Oliveira
Luiz Fernando Colucci Júnior
Moacir Gonçalves da Rocha Júnior
Paulo César Leandro Simplicio
Wilden Vieira da Silva

Edição

Divisão de Comunicação Social
Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro
Telefone: (24) 2431-9981
E-mail: imprensa@pirai.rj.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL**

Instrumento: Contrato nº. 006/2019. Partes: Município de Pirai/Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Instituto Hermes Pardini. Objeto: Contratação de empresa especializada para efetuar prestação de serviços de exames de Ressonância Magnética pelo período de 12 (doze) meses. Valor Global: R\$ 145.366,25 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos). Autorização Proc. nº 01898/2019. Data da Assinatura 02 de julho de 2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 015/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR : Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº. 00650 de 2019

MODALIDADE: Pregão Presencial nº: 017/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção para manutenções e reparos nas Unidades de Saúde da Família, Setor de Vigilância em Saúde e Centro de Atenção Psicossocial.

BENEFICIÁRIO: Dimapil Distribuidora de Material Pirai Ltda.
CNPJ: 29.268.729/0001-25

LOTE I						
Item	Produtos	Und	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
1	ABRACADEIRA TIPO U 1/2	UND	200	INCA	0,53	106,00
2	ABRACADEIRA TIPO U 3/4	UND	200	INCA	0,28	56,00
3	ABRACADEIRA TIPO U 1"	UND	50	INCA	0,55	27,50
4	ABRACADEIRA COPO DE METAL 1 1/2"	UND	100	INCA	2,50	250,00
5	ABRACADEIRA COPO DE METAL 1/2	UND	100	INCA	2,00	200,00
6	ABRACADEIRA SEM FIM 16-19 5/8 X 3/4	UND	100	INCA	1,34	134,00
7	ABRACADEIRA SEM FIM 13-16 5/8 X 1/2	UND	100	INCA	1,35	135,00
8	ABRACADEIRA SEM FIM 10-13 1/2 X 3/8	UND	100	INCA	1,26	126,00
9	ABRACADEIRA TIPO U 1 1/4	UND	100	INCA	0,94	94,00
10	ARRUELA LISA 1/4	UND	100	CISER	0,32	32,00
11	ARRUELA LISA 5/16	UND	100	CISER	0,41	41,00
12	ARRUELA LISA 5/32	UND	100	CISER	0,17	17,00
13	ARRUELA LISA 3/8	UND	100	CISER	0,49	49,00
14	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2	UND	50	PLASBON	0,48	24,00
15	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4	UND	50	PLASBON	0,58	29,00
16	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1"	UND	50	PLASBON	1,10	55,00
17	ARREBITE 3/16 – 4.8X14 – CARTELA COM 10	CTL	50	CISER	1,74	87,00
18	ARREBITE 5/32 – 4.0X12 – CARTELA COM 10	CTL	50	CISER	1,18	59,00
19	ARREBITE 3/16 – 4.8X16 – CARTELA COM 10	CTL	50	CISER	1,82	91,00
20	ARREBITE 1/8 – 3.2X12 – CARTELA COM 10	CTL	50	CISER	0,72	36,00
21	ARREBITE 1/8 – 3.2X10 – CARTELA COM 10	CTL	50	CISER	0,75	37,50
27	ADESIVO DE CONTATO 30GR	BSG	10	CASCOLA	9,11	91,10
28	ADESIVO DE CONTATO 195 GR	TUBO	20	CASCOLA	16,89	337,80
29	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 20GR	BSG	10	BSG	8,43	84,30
30	ADESIVO INSTANTANEO 3GR	BSG	10	BSG	8,86	88,60
31	ADESIVO PLASTICO 175GR	UND	50	AMANCO	15,08	754,00
32	ADESIVO PLASTICO 75GR	BSG	20	AMANCO	6,18	123,60
33	ADESIVO PLASTICO 17GR	BSG	20	AMANCO	2,66	53,20
34	ADAPTADOR SOLDÁVEL – ROSCÁVEL 25 X 3/4	UND	10	PLASTILIT	1,10	11,00
35	ADAPTADOR SOLDÁVEL – ROSCÁVEL 50X 1 1/2	UND	10	PLASTILIT	9,00	90,00
36	ADAPTADOR SOLDÁVEL – ROSCÁVEL 40X 1 1/4	UND	10	PLASTILIT	9,00	90,00
37	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 25MM X 3/4	UND	10	PLASTILIT	8,98	89,80
38	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 40MM X 1/4	UND	10	PLASTILIT	18,53	185,30
39	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ FLANGE 50MM X 1 1/2	UND	10	PLASTILIT	18,42	184,20
40	ADAPTADOR ROSCÁVEL COM FLANGE 1/2 "	UND	10	PLASTILIT	11,88	118,80
41	ADAPTADOR SOLDÁVEL - ROSCÁVEL 20 X 1/2	UND	10	PLASTILIT	0,55	5,50
42	ADAPTADOR SOLDÁVEL PARA CAIXA D'AGUA 50MM X 1 1/2 FLANGE	UND	10	PLASTILIT	18,42	184,20
45	ADESIVO DE SILICONE – 50 G	BSG	20	TEKBOND	4,57	91,10
46	BUCHA DE NYLON 04	UND	300	TRIFIX	0,14	12,00
47	BUCHA DE NYLON 05	UND	300	TRIFIX	0,04	12,00
48	BUCHA DE NYLON 06	UND	300	TRIFIX	0,06	18,00
49	BUCHA DE NYLON 07	UND	300	TRIFIX	0,09	27,00



Empresa PIRAI
Qualificando hoje o trabalhador de amanhã

50	BUCHA DE NYLON 08	UND	300	TRIFIX	0,14	42,00
51	BUCHA DE NYLON 10	UND	300	TRIFIX	0,25	75,00
52	BUCHA DE NYLON 12	UND	100	TRIFIX	0,20	20,00
53	BUCHA ROSCAVEL DE REDUCAO 3/4 X 1/2 PVC	UND	100	PLASTILIT	0,74	74,00
57	BUCHA SOLDÁVEL DE REDUCAO LONGA 40X 25 PVC	UND	20	PLASTILIT	3,66	73,20
58	BUCHA SOLDÁVEL DE REDUCAO LONGA 50X 32 PVC	UND	20	PLASTILIT	2,80	56,00
59	BUCHA SOLDÁVEL DE REDUCAO CURTA 25 X 20 PVC	UND	20	PLASTILIT	0,51	10,20
64	CANTONEIRA 5 X 7	UND	10	THOMPSON	1,37	13,70
65	CANTONEIRA 10X 12	UND	10	THOMPSON	4,64	46,40
78	CAP. SOLDÁVEL 20MM	UND	10	PLASTILIT	0,74	7,40
79	CAP. SOLDÁVEL 25MM	UND	10	PLASTILIT	0,97	9,70
80	CAP. SOLDÁVEL 50MM	UND	10	PLASTILIT	4,81	18,10
81	CAP. ROSCÁVEL 1/2	UND	10	PLASTILIT	1,32	13,20
82	CAP. ROSCÁVEL 3/4	UND	10	PLASTILIT	1,65	16,50
100	CAP. ESGOTO 40MM - PVC	UND	30	PLASTILIT	2,32	69,60
101	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	UND	50	PLASTILIT	2,37	118,50
102	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM	UND	50	PLASTILIT	12,23	611,50
103	CURVA 90 GRAUS. P/ ELETRODUTO, 1" EM PVC	UND	50	PLASTILIT	4,28	214,00
104	CURVA 90 GRAUS. P/ ELETRODUTO, 1/2" EM PVC	UND	50	PLASTILIT	2,59	129,50
105	CURVA 90 GRAUS. P/ ELETRODUTO, 2 1/2" EM PVC	UND	50	PLASTILIT	3,46	173,00
106	CURVA 90 GRAUS. P/ ELETRODUTO, 3/4" EM PVC	UND	50	PLASTILIT	3,00	150,00
115	CILINDRO DE FECHADURA 48 MM	UND	10	HAGA	18,35	183,50
116	CILINDRO DE FECHADURA 50 MM	UND	10	HAGA	18,35	183,50
117	CILINDRO DE FECHADURA 53 MM	UND	10	HAGA	21,38	213,80
118	CILINDRO DE FECHADURA 60 MM	UND	10	HAGA	20,35	203,50
125	DOBRADIÇA DA PORTA 1" 1/2 C/3	CTL	10	UNIÃO MUNDIAL	7,20	72,00
126	DOBRADIÇA DA PORTA 2" C/3	CTL	10	UNIÃO MUNDIAL	7,60	76,00
127	DOBRADIÇA DA PORTA 3" C/3	CTL	10	UNIÃO MUNDIAL	10,47	104,70
128	DOBRADIÇA DA PORTA 3" 1/2 C/3	CTL	10	UNIÃO MUNDIAL	12,46	124,60
147	EMENDA RETA PARA MAGUEIRA 3/8	UND	5	PLASBON	1,17	5,85
156	FITA ISOLANTE 19MM X 5M	ROLO	20	IMPERIAL	2,48	49,60
157	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	ROLO	50	IMPERIAL	3,88	194,00
158	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	ROLO	50	IMPERIAL	6,44	322,00
159	FITA ISOLANTE 18MM X 10M	ROLO	20	IMPERIAL	4,10	82,00
160	FITA ISOLANTE 18MM X 20M	ROLO	20	IMPERIAL	6,44	128,80
161	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 10 MT	ROLO	50	FIRLON	3,05	152,50
162	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 MT	ROLO	50	FIRLON	7,47	373,50
163	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MT	ROLO	50	FIRLON	13,51	675,50
164	FECHADURA EXTERNA	UND	50	HAGA	57,72	2.886,00
165	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND	30	HAGA	43,75	1.312,50
166	FECHADURA INTERNA	UND	30	HAGA	43,75	1.312,50
167	GRELHA DE INOX 10 X 10 COM CAIXILHO	UND	10	LEÃO	8,13	81,30
168	GRELHA DE INOX 15 X 15 COM CAIXILHO	UND	10	LEÃO	19,48	194,80
169	GRELHA DE INOX 15 X 15 SEM CAIXILHO	UND	5	LEÃO	11,46	57,30
170	GANCHO CROMADO B06	UND	10	CISER	0,25	2,50
216	LONA PLASTICA PRETA LARGURA 4MT	MT	100	VALE PLAST	2,78	278,00
274	MATA JUNTA COTOVELO EXTERNO	UND	5	PERLEX	0,73	3,65
275	MATA JUNTA COTOVELO INTERNO	UND	5	PERLEX	0,63	3,15
277	MAÇANETA DE ALAVANCA	UND	30	STAM	18,11	543,30
278	MAÇANETA DE BOLA	UND	20	STAM	16,78	335,60
279	MÃO FRANCESA 40 CM	UND	10	THOMPSON	13,17	131,70
280	MÃO FRANCESA 30 CM	UND	10	THOMPSON	6,42	64,20
281	NIPEL GALVANIZADO DUPLO 1/2	UND	10	TUPI	5,47	54,70
282	NIPEL GALVANIZADO DUPLO 3/4	UND	10	TUPI	7,64	76,40
283	NIPEL ROSCAVEL 1 1/2	UND	20	PLASTILIT	16,20	324,00
284	NIPEL ROSCAVEL 1/2	UND	20	PLASTILIT	0,74	14,80
285	NIPEL ROSCAVEL 3/4	UND	20	PLASTILIT	0,79	15,80
287	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3.2 X 25 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	0,57	5,70
288	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3.5 X 40 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	1,27	12,70
289	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3.5 X 42 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	1,27	12,70
290	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3.5 X 45 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	1,27	12,70
291	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3.8 X 50 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	2,26	22,60
292	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4.2 X 20 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	1,44	14,40
293	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4.2 X 40 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	2,63	26,30
294	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4.2 X 45 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	2,62	26,20
295	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4.5 X 45 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	2,91	29,10
296	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 5.5 X 40 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	4,50	45,00
297	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 5.5 X 65 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	4,38	43,80
298	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. PANELA 3.5 X 13 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	0,57	5,70
299	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. PANELA 3.9 X 25 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	1,05	10,50
300	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. PANELA 3.9 X 32 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	1,52	15,20
301	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. PANELA 4.2 X 32 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	1,38	13,80
302	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 6.1 X 65 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	7,87	78,70
303	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 5.5 X 50 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	4,34	43,40
304	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3.8 X 25 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	0,81	8,10
305	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 4.8 X 50 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	3,64	36,40
306	PARAFUSO MAD. FENDA CAB. CHATA 3.5 X 25 – CARTELA COM 10 UNIDADES	CTL	10	CISER	1,07	10,70
307	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 1 1/2	UND	10	CISER	0,69	6,90
308	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 65	UND	10	CISER	0,75	7,50
309	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 65	UND	10	CISER	0,47	4,70
310	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X 60	UND	10	CISER	0,79	7,90
311	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50	UND	10	CISER	0,44	4,40
312	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 55	UND	10	CISER	0,42	4,20

313	PARAFUSO MAQUINARIO 1/4 X 1/2 - CARTELA C/ 10 UND	CTL	5	CISER	2,15	10,75
314	PARAFUSO MAQUINARIO 1/4 X 1 1/2 - CARTELA C/ 10 UND	CTL	5	CISER	4,72	23,60
315	PARAFUSO MAQUINARIO 5/32 X 1/2 - CARTELA C/ 10 UND	CTL	10	CISER	0,75	7,50
316	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO B10	UND	20	DACUNHA	7,91	158,20
317	PORCA 1/4	UND	30	CISER	0,22	6,60
318	PORCA 3/16	UND	30	CISER	0,18	5,40
319	PORCA 3/8	UND	30	CISER	0,51	15,30
320	PORCA 5/16	UND	30	CISER	0,32	9,60
321	PORCA 5/32	UND	30	CISER	0,05	1,50
326	PLUG ROSCÁVEL 1 1/2	UND	10	PLASTILIT	8,61	86,10
327	PLUG ROSCÁVEL 1/2	UND	10	PLASTILIT	0,79	7,90
328	PLUG ROSCÁVEL 1 1/2 3/4	UND	10	PLASTILIT	1,25	12,50
329	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA	KG	2	GERDAU	13,43	26,86
330	PREGO 12 X 12 COM CABEÇA	KG	2	GERDAU	15,82	31,64
354	REGULADOR DE GAS COM MANGUEIRA	UN	10	ALIANÇA	39,90	399,00
355	REGULADOR DE GAS SEM MANGUEIRA	UN	10	ALIANÇA	35,19	351,90
405	TRINCO GALVANIZADO 50MM 2"	UND	10	UNIÃO MUNDIAL	5,64	56,40
459	TARRAXA 1"	UND	10	MEIKON	33,03	330,30
460	TARRAXA 1/2	UND	10	MEIKON	17,18	171,80
461	TARRAXA 3/4 "	UND	10	MEIKON	19,09	190,90
481	MINI FECHO 35MM	UND	10	UNIÃO MUNDIAL	2,14	21,40
482	MINI FECHO 55 MM	UND	10	UNIÃO MUNDIAL	6,30	63,00
490	FERROLHO 90MM X 38MM	UND	10	UNIÃO MUNDIAL	6,30	63,00
491	FERROLHO 50MM X 19MM	UND	10	UNIÃO MUNDIAL	6,27	62,70
TOTAL DO LOTE I				RS 19.800,00		

LOTE III						
Item	Produtos	Und	Qtd	Marca	Unitário R\$	Total R\$
25	ASSENTO SANITARIO BRANCO SIMPLES, LISO, NÃO ALMOFADA.	UND	80	HERC	24,04	1.923,20
55	BOIA PARA BEBEDOURO 1/2	UND	5	ASTRA	8,09	40,43
56	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2 - 3/4 COM BUCHA REDUÇÃO	UND	20	ASTRA	12,56	251,20
60	BOMBA DE POÇO SUBMERSA	UND	2	SDR	242,75	485,50
62	CARRAPETA 1/2	UND	120	HERC	1,03	123,60
63	CARRAPETA 3/4	UND	50	HERC	1,06	53,00
75	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 1000L	UND	5	FIBROMAR	302,06	1.510,30
76	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 500L	UND	5	FIBROMAR	206,34	1.031,70
99	CAIXA DE DESCARGA – 6 A 9 LITROS	UND	40	ASTRA	32,42	1.296,80
122	CAIXA DE GORDURA 250 X 150 X 50	UND	10	HERC	41,43	414,30
129	DUCHA HIGIENICA INOX COM REGISTRO	UND	5	BIGLU	117,54	587,70
130	DUCHA HIGIENICA PLASTICA 1/2	UND	20	HERC	39,03	780,60
133	DUCHA 127 V 5500W	UND	5	LORENZETTI	63,27	316,35
134	DUCHA 220 V 5500W	UND	5	LORENZETTI	63,27	316,35
145	ESPIGÃO FIXO 1/2 " X 3/8"	UND	5	GARDEN	16,44	82,20
146	ESPIGÃO 1/2 X 1/2	UND	5	GARDEN	16,42	82,10
173	JOELHO 90° PARA MANGUEIRA 3/4	UND	10	PLASBON	2,58	25,80
174	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	UND	20	PLASTILIT	0,66	13,20
175	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	UND	20	PLASTILIT	0,89	17,80
176	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	UND	20	PLASTILIT	2,96	59,26
177	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	UND	20	PLASTILIT	5,15	103,00
178	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	UND	20	PLASTILIT	4,94	98,80
179	JOELHO 90° SOLDÁVEL ROSCA 20 X 1/2	UND	20	PLASTILIT	2,67	53,40
180	JOELHO 90° SOLDÁVEL ROSCA 25 X 1/2	UND	20	PLASTILIT	3,17	63,40
181	JOELHO 90° SOLDÁVEL ROSCA 25 X 3/4	UND	20	PLASTILIT	4,74	94,80
182	JOELHO 90°, 40MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	1,56	15,60
183	JOELHO 90°, 50MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	2,39	23,90
184	JOELHO 90°, 75MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	5,74	57,40
185	JOELHO 90°, ROSCÁVEL 3/4	UND	40	PLASTILIT	3,00	120,00
186	JOELHO 90°, ROSCÁVEL 1/2	UND	40	PLASTILIT	2,50	100,00
187	JOELHO 90°, REDUÇÃO DE 3/4 PARA 1/2 EM PVC COM ROSCA	UND	20	PLASTILIT	5,49	109,80
188	JOELHO COM 45 GRAUS E 100MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	7,35	73,50
189	JOELHO COM 45 GRAUS E 150MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	38,81	388,10
190	JOELHO COM 45 GRAUS E 40MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	2,18	21,80
191	JOELHO COM 45 GRAUS E 50MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	3,60	36,00
192	JOELHO COM 45 GRAUS E 75MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	7,44	74,40
217	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UND	20	PLASTILIT	0,84	16,80
218	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND	20	PLASTILIT	1,06	21,20
219	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UND	20	PLASTILIT	2,99	59,80
220	LUVA SOLDÁVEL 40MM	UND	20	PLASTILIT	5,13	102,60
221	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UND	20	PLASTILIT	5,95	119,00
222	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20 X 1/2	UND	10	PLASTILIT	1,99	19,90
223	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 1/2	UND	10	PLASTILIT	2,08	20,80
224	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 3/4	UND	10	PLASTILIT	2,16	21,60
225	LUVA ROSCÁVEL 3/4	UND	10	PLASTILIT	2,81	28,10
226	LUVA ROSCÁVEL 1/2	UND	10	PLASTILIT	1,86	18,60
227	LUVA ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	UND	10	PLASTILIT	5,36	53,60
228	CURVA 180° ELETRODUTO 3/4 PVC	UND	10	AMANCO	7,40	74,00
229	LUVA PARA ELETRODUTO 1" EM PVC	UND	10	AMANCO	2,62	26,20
230	LUVA PARA ELETRODUTO, 1 1/2" EM PVC	UND	10	AMANCO	5,81	58,10
231	LUVA PARA ELETRODUTO 1/2" EM PVC	UND	10	AMANCO	1,45	14,50
232	LUVA PARA ELETRODUTO 2" EM PVC	UND	10	AMANCO	7,25	72,50
233	LUVA PARA ELETRODUTO 3/4" EM PVC	UND	10	AMANCO	2,08	20,80
234	LUVA ESGOTO SIMPLES 40MM	UND	10	PLASTILIT	1,62	16,20
235	LUVA ESGOTO CORRER 40MM	UND	10	PLASTILIT	8,97	89,70
236	LUVA ESGOTO CORRER 100MM	UND	10	PLASTILIT	17,23	172,30
239	LAVATÓRIO PLASTICO 36 X 26CM	UND	5	HERC	33,72	168,60
240	LAVATÓRIO DE LOUÇA, TAMANHO MÉDIO, COM COLUNA, COR BRANCA	JOGO	5	DECA	137,89	689,45
257	MANGUEIRA PRETA 1/2	METRO	10	FALPLAST	1,06	10,60
258	MANGUEIRA PRETA 3/4	METRO	10	FALPLAST	1,70	17,00
259	MANGUEIRA P/ MÁQUINA DE LAVAR 1,40 MT	UND	25	ACQUAFLEX	8,98	224,50
260	MANGUEIRA INCOLOR 1/2	METRO	20	AFA	3,15	63,00
261	MANGUEIRA INCOLOR 3/4	METRO	20	AFA	3,91	78,20
262	MANGUEIRA INCOLOR 3/8	METRO	20	AFA	1,31	26,20
263	MANGUEIRA INCOLOR 5/16	METRO	20	AFA	1,00	20,00
264	MANGUEIRA TRANÇADA 1/2	METRO	10	TRAMONTINA	3,89	38,90

265	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	METRO	10	TRAMONTINA	8,21	82,10
286	OBTURADOR PARA CAIXA DE DESCARGA	UND	10	ASTRA	11,64	116,40
339	REGISTRO ESFERA DE FERRO 1/2	UND	10	BIGLU	12,21	122,10
340	REGISTRO ESFERA DE FERRO 3/4	UND	10	BIGLU	17,11	171,10
341	REGISTRO ESFERA DE PLASTICO 1 1/2	UND	10	HERC	23,30	233,00
342	REGISTRO ESFERA DE PLASTICO 1/2	UND	10	HERC	5,61	56,10
343	REGISTRO ESFERA DE PLASTICO 25MM	UND	10	HERC	6,54	65,40
344	REGISTRO ESFERA DE PLASTICO 3/4	UND	10	HERC	8,15	81,50
345	REGISTRO ESFERA DE PLASTICO 20 MM	UND	10	HERC	5,54	55,40
356	REPARO VALVULA 1 1/4	UND	10	CENSI	46,45	464,50
357	REPARO VALVULA 1 1/2	UND	10	CENSI	49,57	495,70
358	REPARO VALVULA 1 1/2 1 1/4	UND	10	CENSI	52,14	521,40
360	RABICHO DE PLASTICO 30CM- 1/2	UND	20	ASTRA	4,79	95,80
361	RABICHO DE PLASTICO 40CM- 1/2	UND	20	ASTRA	5,48	109,60
362	RABICHO DE PLASTICO 50CM	UND	20	ASTRA	7,01	140,20
363	RABICHO DE PLASTICO 60CM- 1/2	UND	20	ASTRA	9,12	182,40
364	REPARO DE TORNEIRA	UND	10	BIGLU	14,68	146,80
368	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL FLEXIVEL	UND	50	HERC	7,40	370,00
373	TE GALVANIZADO 1/2	UND	30	TUPI	8,56	256,80
374	TE GALVANIZADO 3/4 X 1/2	UND	30	TUPI	15,43	462,90
375	TE GALVANIZADO 3/4	UND	30	TUPI	14,52	435,60
376	TE MAGUEIRA EXTERNO 1/2	UND	10	PLASBON	0,70	7,00
377	TE MANGUEIRA INTERNO TRIPLO 3/4	UND	10	PLASTILIT	3,51	35,10
378	TE SOLDÁVEL 20 MM PVC	UND	20	PLASTILIT	1,25	25,00
379	TE SOLDÁVEL 25 MM PVC	UND	20	PLASTILIT	1,57	31,40
380	TE SOLDÁVEL 50 MM PVC	UND	20	PLASTILIT	8,67	173,40
381	TE SOLDÁVEL REDUÇÃO 50 X 25	UND	10	PLASTILIT	8,50	85,00
382	TE SOLDÁVEL ROSCÁVEL 25 X 3/4	UND	20	PLASTILIT	5,67	113,40
383	TE DE 45 GRAUS, 100MM EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	14,34	143,40
384	TE DE 45 GRAUS, 150MM EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	95,98	959,80
385	TE DE 90 GRAUS, 100MM EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	12,53	125,30
386	TE DE 90 GRAUS, 40MM (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	3,87	38,70
387	TE DE 90 GRAUS, 75MM (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	12,38	123,80
388	TE DE REDUÇÃO 100 X 50MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	13,32	133,20
389	TE DE REDUÇÃO 100 X 75MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	16,43	164,30
390	TE DE REDUÇÃO 150 X 100MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	43,00	430,00
391	TE DE REDUÇÃO 75 X 50MM, EM PVC (ESGOTO)	UND	10	PLASTILIT	16,07	160,70
392	TE ROSCÁVEL 1/2	UND	20	PLASTILIT	4,15	83,00
393	TE ROSCÁVEL 3/4	UND	20	PLASTILIT	4,97	99,40
394	TE SOLDÁVEL REDUÇÃO 50 X 32	UND	10	PLASTILIT	16,83	168,30
395	TE SOLDÁVEL REDUÇÃO 32 X 25	UND	10	PLASTILIT	9,30	93,00
396	TE ESGOTO 40 X 40	UND	10	PLASTILIT	3,87	38,70
397	TE ESGOTO 50 X 50	UND	10	PLASTILIT	6,60	66,00
404	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA 40MM	UND	10	ASTRA	14,74	147,40
417	TUBO SOLDÁVEL 20MM X 6MTS PVC	UND	10	PLASTILIT	12,74	127,40
418	TUBO SOLDÁVEL 25MM X 6MTS PVC	UND	10	PLASTILIT	16,22	162,20
419	TUBO SOLDÁVEL 32MM X 6MTS PVC	UND	10	PLASTILIT	33,15	331,50
420	TUBO SOLDÁVEL 40MM - 6MTS	UND	10	PLASTILIT	44,39	443,90
421	TUBO SOLDÁVEL 50MM - 6MTS	UND	10	PLASTILIT	62,03	620,30
422	TUBO ESGOTO 100MM X 3MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	31,64	316,40
423	TUBO ESGOTO 100MM X 6MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	59,14	591,40
424	TUBO ESGOTO 150MM X 3MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	93,70	937,00
425	TUBO ESGOTO 150MM X 6MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	165,32	1.653,20
426	TUBO ESGOTO 200MM X 6MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	329,36	3.293,60
427	TUBO ESGOTO 40MM X 3MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	13,57	135,70
428	TUBO ESGOTO 40MM X 6MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	23,83	238,30
429	TUBO ESGOTO 50MM X 6MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	42,45	424,50
430	TUBO ESGOTO 75MM X 3MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	29,94	299,40
431	TUBO ESGOTO 75MM X 6MT EM PVC	UND	10	PLASTILIT	57,42	574,20
432	TUBO SOLDÁVEL 32MM – 3MT	UND	10	PLASTILIT	30,72	307,20
433	TUBO SOLDÁVEL 50MM – 3MT	UND	10	PLASTILIT	40,32	403,20
449	TORNEIRA PARA MÁQUINA DELAVAR	UND	5	HERC	13,61	68,05
450	TORNEIRA DE JARDIM ESFERA 1/2	UND	10	BIGLU	23,91	239,10
451	TORNEIRA DE JARDIM ESFERA 3/4	UND	10	BIGLU	27,55	275,50
452	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO METAL BICA MOVEL 1/2"	UND	10	BIGLU	54,53	545,30
453	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC 1/2 "	UND	10	HERC	13,40	134,00
454	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2 " DE METAL	UND	10	BIGLU	45,37	453,70
455	TORNEIRA DE COZINHA 1/2 " DE METAL	UND	10	BIGLU	52,96	529,60
456	TORNEIRA DE COZINHA 18CM DE PVC	UND	10	HERC	7,68	76,80
457	TORNEIRA JARDIM/TANQUE PVC 1/2 3/4	UND	10	HERC	4,57	45,70
458	TORNEIRA JARDIM / TANQUE 18CM 1/2 - 3/4	UND	10	HERC	23,00	230,00
467	UNIÃO ROSCÁVEL DE 1" EM PVC	UND	10	PLASTILIT	26,73	267,30
468	UNIÃO ROSCÁVEL DE 1/2" EM PVC	UND	10	PLASTILIT	9,90	99,00
469	UNIÃO ROSCÁVEL DE 3/4" EM PVC	UND	10	PLASTILIT	10,20	102,00
470	UNIÃO SOLDÁVEL DE 32MM EM PVC</					

153	FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM	METRO	100	LUMA	1,32	132,00
154	FIO CABO FLEXIVEL 4,0MM	METRO	100	LUMA	2,50	250,00
155	FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM	METRO	100	LUMA	3,70	370,00
171	INTERRUPTOR + TOMADA 2P + T 10º/250V	UND	10	ILUMI	8,20	82,00
172	INTERRUPTOR DE 1 SESSÃO	UND	20	ILUMI	5,30	106,00
241	LAMPADA FLUORESCENTE 40W X 127V	UND	100	KIAN	8,00	800,00
242	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W X 127V	UND	100	KIAN	15,00	1.500,00
243	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W X 127V	UND	100	KIAN	14,00	1.400,00
244	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W X 127V	UND	100	KIAN	13,00	1.300,00
245	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W X 220V	UND	50	KIAN	12,69	634,50
246	LAMPADA MISTA 160W X 22/230V E27	UND	30	KIAN	40,00	1.200,00
247	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 58W X 127V	UND	100	KIAN	73,77	7.377,00
248	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34W X 220V	UND	100	KIAN	30,42	3.042,00
249	LAMPADA TUBULAR DE LED 18W, BIVOLT, 120CM	UND	500	KIAN	28,00	14.000,00
250	LAMPADA TUBULAR DE LED 18W, BIVOLT, 60CM	UND	500	KIAN	22,13	11.065,00
251	LAMPADA TUBULAR DE LED 20W, BIVOLT, 120CM	UND	500	KIAN	28,00	14.000,00
252	LAMPADA TUBULAR DE LED 20W, BIVOLT, 60CM	UND	500	KIAN	22,13	11.065,00
253	LAMPADA TUBO LED DE 9W BIVOLT – TEMPERATURA DA COR 600K	UND	200	KIAN	22,13	4.426,00
254	LAMPADA TUBO LED DE 18W BIVOLT – TEMPERATURA DA COR 600K	UND	200	KIAN	28,00	5.600,00
334	PROLONGADOR FEMEA 10 A/250V	UND	10	MEC-TRONIC	4,89	48,90
335	PLUG RETANGULAR 2P + T 20 A /250V	UND	15	MEC-TRONIC	5,86	87,90
336	PLUG RETANGULAR 2P + T 10 A /250V	UND	15	MEC-TRONIC	5,42	81,30
337	PINO PORCELANA 2 POLOS 30 A	UND	5	MEC-TRONIC	20,78	103,90
338	RECEPTACULO DE LOUÇA E27 4 A 250V	UND	15	LORENZETTI	4,13	61,95
346	RELE FOTOELÉTRICO 220V 1000W	UND	10	QUALITRONIC	21,08	210,80
350	REATOR ELETRONICO, ALTO FATOR DE POTENCIA, BIVOLT 1 X 20W	UND	10	ECP	15,97	159,70
351	REATOR ELETRONICO, ALTO FATOR DE POTENCIA, BIVOLT 1 X 40W	UND	10	ECP	27,71	277,10
352	REATOR ELETRONICO, ALTO FATOR DE POTENCIA, BIVOLT 2 X 20W	UND	100	ECP	27,78	2.778,00
353	REATOR ELETRONICO, ALTO FATOR DE POTENCIA, BIVOLT 2 X 40W	UND	200	ECP	43,28	8.656,00
365	PLAFUNIER PLASTICO COM SOQUETE 100W	UND	10	ILUMI	4,77	47,70
367	SOQUETE DE PLASTICO COM RABICHO	UND	100	LORENZETTI	2,30	230,00
406	TOMADA PORCELANA 2 POLOS 30 A 250W	UND	20	LORENZETTI	18,41	368,20
407	TOMADA PORCELANA 3 POLOS 30 A 380W	UND	20	LORENZETTI	18,41	368,20
408	TOMADA 1S 10 / 15 / 250V	UND	20	ILUMI	9,40	188,00
409	TOMADA 2S 10 / 15 / 250V	UND	20	ILUMI	10,87	217,40
410	TOMADA 3S 10 / 15 / 250V	UND	10	ILUMI	19,01	190,10
411	TOMADA SOPREPOR 2PU + T 20 A /250V	UND	30	ILUMI	14,99	449,70
412	TOMADA TRIPOLAR 20 A /250V	UND	20	ILUMI	8,10	162,00
413	TOMADA 2P + T 10 A 127 /250V	UND	30	ILUMI	10,33	309,90
414	TOMADA 2P + T COM PLACA 10 A /250V	UND	30	ILUMI	5,78	173,10
415	TOMADA 3P + T SOPREPOR 10 A /250V	UND	30	ILUMI	9,53	285,90
465	CAPACITOR PARA VENTILADOR 127/220V	UND	10	H.F	9,50	95,00
466	PLUG 2P + T 10 A/250V MACHO	UND	5	MEC-TRONIC	5,09	25,45
487	FILTRO DE LINHA 3 TOMADAS 2PU + T - 1,10MT	UND	10	KITEC	22,52	225,20
488	EXTENSÃO 3 SAIDAS - 5MTS	UND	20	F.C	21,22	424,40
TOTAL DO LOTE V					RS 108.000,00	

BENEFICIÁRIO: R.C. Perota Carvalho – ME
CNPJ: 01.665.377/0001-22

LOTE II						
Item	Produtos	Und	Qtd	Marca	Unitário RS	Total RS
22	AREIA MEDIA, LAVADA	MT	5	AREAL SANTOBAIA SEROPEDECA	90,00	450,00
43	AGUA RAZ, EMBALAGEM COM 900 ML	LATA	20	LUKSONOVA	12,00	240,00
44	ARGAMASSA,SACO COM 20 KG	SACO	20	CONSTRUCOLA	8,00	160,00
54	BALDE PVC 12 LITROS	UND	3	TERRAPLAST	6,90	20,70
61	CAL PARA MASSA, SACO COM 20 KG	SACO	10	ICALBAM	12,15	121,50
72	CIMENTO CIII 32, SACO COM 50 KG	SACO	20	VOTORAN	25,84	516,80
114	CIMENTO BRANCO	KG	10	CONSTRUCOLA	2,80	28,00
193	LIXA FERRO Nº 36	UND	20	CARBORUNDUM	3,83	76,60
194	LIXA FERRO, Nº 40	UND	20	CARBORUNDUM	3,60	72,00
195	LIXA FERRO, Nº 50	UND	20	CARBORUNDUM	2,90	58,00
196	LIXA FERRO, Nº 60	UND	20	CARBORUNDUM	2,90	58,00
197	LIXA FERRO, Nº 80	UND	20	CARBORUNDUM	2,95	59,00
198	LIXA FERRO, Nº 100	UND	20	CARBORUNDUM	2,70	54,00
199	LIXA FERRO, Nº 120	UND	20	CARBORUNDUM	2,70	54,00
200	LIXA FERRO, Nº 150	UND	20	CARBORUNDUM	2,70	54,00
201	LIXA FERRO, Nº 180	UND	20	CARBORUNDUM	2,70	54,00
202	LIXA FERRO, Nº 220	UND	20	CARBORUNDUM	2,70	54,00
203	LIXA D'AGUA Nº 100	UND	20	CARBORUNDUM	1,65	33,00
204	LIXA D'AGUA Nº 120	UND	20	CARBORUNDUM	1,60	32,00
205	LIXA D'AGUA Nº 150	UND	20	CARBORUNDUM	1,60	32,00
206	LIXA D'AGUA Nº 180	UND	20	CARBORUNDUM	1,60	32,00
207	LIXA D'AGUA Nº 220	UND	20	CARBORUNDUM	1,55	31,00
208	LIXA D'AGUA Nº 240	UND	20	CARBORUNDUM	1,25	25,00
209	LIXA D'AGUA Nº 320	UND	20	CARBORUNDUM	1,25	25,00
210	LIXA MADEIRA Nº 50	UND	20	CARBORUNDUM	0,96	19,20
211	LIXA MADEIRA Nº 60	UND	20	CARBORUNDUM	0,96	19,20
212	LIXA MADEIRA Nº 80	UND	20	CARBORUNDUM	0,90	18,00
213	LIXA MADEIRA Nº 100	UND	20	CARBORUNDUM	0,55	11,00
214	LIXA MADEIRA Nº 180	UND	20	CARBORUNDUM	0,58	11,60
215	LIXA MADEIRA Nº 120	UND	20	CARBORUNDUM	0,60	12,00
266	MASSA REFRATARIA 18 KG	LTA	20	COLAFRAX	22,50	450,00
267	MASSA CORRIDA 900 ML	LATA	10	LUKSCOLOR	9,60	96,00
268	MASSA CORRIDA, GALÃO COM 3600 L	GALÃO	10	LUKSCOLOR	23,90	239,00
269	MASSA CORRIDA, GALÃO COM 18 L	GALÃO	10	LUKSCOLOR	77,76	777,60
270	MASSA ACRILICA, GALÃO COM 18 L	BALDE	10	LUKSCOLOR	140,00	1.400,00
271	MASSA ACRILICA, GALÃO COM 3600 L	GALÃO	10	LUKSCOLOR	39,51	395,10
272	MASSA PLASTICA 400 G	LATA	10	IBERE	11,00	110,00
273	MASSA ADESIVA	LATA	10	IBERE	15,61	156,10
276	MASSA EPOXI 100GR	BISNAGA	5	DUREPOX	9,00	45,00

322	PEDRA BRITA Nº 01	M3	2	PEDREIRA VOLTA REDONDA	140,00	280,00
323	PEITORIL GRANITO 1,05 X 15	UN	10	LEGG	33,49	334,90
324	PISO CERAMICO 32CM X 45CM	M2	50	CERÂMICA FORMIGRES	17,61	880,50
325	PISO CERAMICO 45CM X 45CM, PEI5	M2	50	CERÂMICA FORMIGRES	18,01	900,50
347	ROLO DE LÃ, COM CABO – 5CM	UND	5	CONDOR	7,28	36,40
348	ROLO DE LÃ, COM CABO – 9CM	UND	5	CONDOR	9,57	47,85
349	ROLO DE LÃ, SEM CABO – 23CM	UND	10	CONDOR	20,81	208,10
359	REJUNTE 1KG	PCT	50	VOTORAN	4,60	230,00
366	SOLEIRA EM MARMORE BRANCO 85 X 13	UND	10	LEGG	22,33	223,30
369	SUPORTE PARA ROLO COM 23 CM	UND	5	CONDOR	5,65	28,25
370	SELADOR ACRILICO, BALDE COM 18 L	BALDE	5	LUKSCOLOR	106,80	534,00
371	SELADOR ACRILICO, BALDE COM 3600 L	BALDE	5	LUKSCOLOR	35,62	178,10
398	TIJOLO 20 X 20	UND	500	CERAMICA SÃO SEBASTIÃO	0,67	335,00
399	TIJOLO 20 X 30	UND	500	CERAMICA SÃO SEBASTIÃO	1,04	520,00
400	TELHA DE CERAMICA PORTUGUESA REDONDA	UND	100	CERÂMICA LOPES	1,58	158,00
401	TELHA DE CERAMICA ROMANA QUADRADA	UND	100	CERÂMICA LOPES	1,58	158,00
402	TELHA DE AMIANTO 2,44X1,10X4 MM	UND	50	ETERNIT	54,34	2.717,00
403	TELHA DE AMIANTO 2,44X1,10X 5 MM	UND	50	ETERNIT	54,34	2.717,00
434	TINTA ACRILICA BRANCO NEVE 18 L ECONOMICA	BALDE	20	LEOLAC	148,00	2.960,00
435	TINTA ACRILICA BRANCO NEVE 3.600 L ECONOMICA	GALÃO	20	LEOLAC	38,00	760,00
436	TINTA ACRILICA FOSCA 1ª LINHA PREMIO (CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, CAMURÇA, CONCRETO, GELO, MARFIM, PALHA, PEROLA, PESSEGO, VERDE E VERMELHO), COM 18L	BALDE	20	LUKSCOLOR	248,51	4.970,20
437	TINTA ESMALTE SINTETICO (CORES: BRANCO, PLATINA, AMARELO, VERDE, CINZA, AZUL, MARFIM, MARROM CONHAQUE, PRETA) 3600L	GALÃO	20	LUKSCOLOR	87,28	1.745,60
438	TINTA ESMALTE SINTETICO (CORES: BRANCO, PLATINA, AMARELO, CINZA, VERDE, AZUL, MARFIM, MARROM, PRETA) 900ML	LATA	20	LUKSCOLOR	25,00	500,00
439	TINTA LÁTEX 1ª LINHA PREMIUM (CORES: BRANCO, AMARELO, VERDE, AZUL, AREIA, CAMURÇA, CONCRETO, MARFIM, PALHA E PEROLA) 18 LTS	GALÃO	20	LUKSCOLOR	279,37	5.587,40
440	TINTA ACRILICA PARA PISO (CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, BRANCO, CINZA) 3.6 LTS	BALDE	20	SHERWIN-WILLIAMS	61,40	1.228,00
441	TINTA SPRAY PREMIUM 280GR (CORES: PRETO, BRANCO, PRATA, DOURADO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRONZAE, VERNIZ FOSCO)	LATA	20	LUKSCOLOR	25,76	515,20
442	TRINCHA 1"	UND	5	CONDOR	2,50	12,50
443	TRINCHA ½"	UND	5	CONDOR	1,50	7,50
444	TRINCHA 1 ½"	UND	5	CONDOR	3,70	18,50
445	TRINCHA 2"	UND	5	CONDOR	4,80	24,00
446	TRINCHA 2 ½"	UND	5	CONDOR	6,20	31,00
447	TRINCHA 3"	UND	5	CONDOR	8,40	42,00
448	TRINCHA ¾"	UND	5	CONDOR	1,70	8,50
477	VERNIZ ACRILICO A BASE DE ÁGUA, LATA C/ 900 ML	LATA	10	AKZONOBEL	33,00	330,00
478	VERNIZ FOSCO, A BASE DAGUA, LATA C/ 900 ML	LATA	10	AKZONOBEL	36,00	360,00
479	ZARCÃO 900 ML	LATA	10	NATRIELLI	19,00	190,00
480	ZARCÃO 3600L	BALDE	10	CORAL	102,43	1.024,30
483	GESSO COMUM	KG	20	CONSTRUCOLA	2,70	54,00
484	ESTOPA BRANCA 400 G	PCT	5	NORTON	8,80	44,00
485	ARGAMASSA SACO COM 25KG	SACO	20	CONSTRUCOLA	9,80	196,00
486	GRAFITE EM Pó - 25G	PCT	10	EMAVI	2,20	22,00
489	CAL PARA PINTURA COM 8KG	SACO	10	VOTORANTIM	8,20	82,00
492	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, MEDINDO 2,10 X 0,60	UND	10	MADVISA MADEIRA	180,00	1.800,00
493	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, MEDINDO 2,10 X 0,80	UND	10	MADVISA MADEIRA	180,00	1.800,00
TOTAL DO LOTE II					RS 40.900,00	

LOTE IV						
Item	Produtos	Und	Qtd	Marca	Unitário RS	Total RS
23	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	100	GERDAU	13,00	1.300,00
24	ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	10	GERDAU	16,00	160,00
26	ALICATE UNIVERSAL 8"	UND	2	TRAMONTINA	28,00	56,00
69	CORRENTE GALVANIZADA 3,50MM 1/8	KG	10	SÃO RAPHAEL	42,00	420,00
70	CORRENTE GALVANIZADA 4,00MM 5/32	KG	10	HF	34,00	340,00
71	CORRENTE GALVANIZADA 5,00MM 3/16	KG	10	HF	30,00	300,00
77	CORDA DE SEDA 12MM	METRO	5	ARTPLAS	2,30	11,50
83	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4"	UND	2	TRAMONTINA	5,50	11,00
84	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6"	UND	2	TRAMONTINA	12,00	24,00
85	CHAVE INGLES 10"	UND	2	HF	36,00	72,00
86	CHAVE INGLES 15"	UND	2	HF	87,88	175,76
87	CHAVE INGLES 18"	UND	2	HF	157,74	315,48
88	CHAVE DE GRIFO 12"	UND	2	HF	53,00	106,00
89	CHAVE DE GRIFO 14"	UND	2	HF	67,00	134,00
90	CHAVE DE GRIFO 18"	UND	2	HF	92,00	184,00
91	CHAVE TESTE	UND	2	HF	3,00	6,00
92	CHAVE PHILIPS 1/4 X4"	UND	2	TRAMONTINA	8,00	16,00
93	CHAVE PHILIPS 1/8 X5"	UND	2	TRAMONTINA	4,73	9,46
94	CHAVE PHILIPS 3/16 X4"	UND	2	TRAMONTINA	6,63	13,26
95	CHAVE PHILIPS 3/16 X6"	UND	2	TRAMONTINA	6,80	13,60
96	CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA 10MM	UND	2	TRAMONTINA	8,00	16,00
97	CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA 11MM	UND	2	TRAMONTINA	8,00	16,00
98	CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA 12MM	UND	2	TRAMONTINA	10,00	20,00
107	CADEADO 20MM	UND	10	3F	9,00	90,00
108	CADEADO 25MM	UND	10	3F	12,00	120,00
109	CADEADO 30MM	UND	10	3F	14,00	140,00
110	CADEADO 35MM	UND	10	3F	17,00	170,00
111	CADEADO 40MM	UND	10	PADO	25,78	257,80
112	CADEADO 45MM	UND	10	3F	23,00	230,00

113	CADEADO 50MM	UND	10	3F	37,00	370,00
131	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	5	CIDADE DO AÇO	3,50	17,50
132	DESINTUPIDOR DE VASO SANITARIO, COMPOSIÇÃO PVC E MADEIRA, ETIQUETA CONTENDO NOME, ENDEREÇO, CNPJ, SAC (SERVIÇO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR)	UN	5	CIDADE DO AÇO	6,00	30,00
237	LUVA DE RASPA DE COURO DE CANO MÉDIO	PAR	4	SÃO DOMINGOS	16,00	64,00
238	LUVA DE RASPA DE COURO DE CANO CURTO	PAR	4	HF	12,00	48,00
255	ESCADA DOMESTICA EM ALUMINIO 5 DEGRAUS	UND	05	MOR	148,00	740,00
256	ESCADA DOMESTICA EM ALUMINIO 9 DEGRAUS	UND	05	BOTAFOGO	299,50	1.497,50
331	PORTA CADEADO GALVANIZADO 2"	UND	10	ALIANÇA	2,20	22,00
332	PORTA CADEADO GALVANIZADO 2 1/2"	UND	10	ALIANÇA	2,70	27,00
333	PORTA CADEADO GALVANIZADO 3 1/4"	UND	10	ALIANÇA	7,70	77,00
372	SERRA AÇO RAPIDO 12" 300MM	UND	15	STARRET	8,26	123,90
416	TELA CARACOL 2" 1,50M	METRO	50	RECOFER	28,00	1.400,00
462	TORQUES DE CARPINTEIRO 12", AÇO LIGA ESPECIAL, ACABAMENTO: CABEÇAS POLIDAS, CORPO FOSCO E CABOS PINTADOS RESISTENTES PARA SUPORTAREM A CARGA DE TRABALHO	UND	5	IRWIN	33,33	166,65
463	MARTELO 27 CM	UND	3	FAMASTIL	26,89	80,67
464	DESEMPENADEIRA MADEIRA MULTILAMINADA 18 X 30	UND	3	CONDOR	12,64	37,92
TOTAL DO LOTE IV					RS 9.430,00	

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI

PORTARIA Nº 22/2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Prorrogar retroativamente, cento e trinta e cinco (135) dias de Licença Médica a servidora **Maura Janine Gouveia**, matrícula nº. 055-5, a partir de 19 de março do corrente ano.

II – Determinar a Secretaria da Câmara que proceda às providências necessárias, referente às anotações funcionais do referido Servidor.

III - Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Pirai, em 10 de junho de 2019.

Alex Joaquim da Silva

Presidente

MUITO OBRIGADO!

Quando todos participam e se tem uma gestão democratizada os resultados aparecem.

PIRAÍ SAÚDE EM PRIMEIRO LUGAR



Pirai foi eleita a melhor saúde do estado do Rio de Janeiro e está entre as 20 melhores do Brasil. IFDM (Índice Firjan de Desenvolvimento Municipal)

SÁBADO DA FAXINA NÃO DÊ FOLGA PARA O MOSQUITO DA DENGUE

O mosquito da dengue transmite ZIKA, que pode causar microcefalia.

Se o mosquito da dengue pode matar, ele não pode nascer. Ele agora transmite também chikungunya e zika.

NÃO DE FOLGA PARA O MOSQUITO DA DENGUE



Tampe os tonéis e caixas-d'água



Mantenha as calhas sempre limpas



Mantenha as lixeiras e sacos de lixo bem fechados



Deixe garrafas com a boca para baixo e mantenha os pneus em local seco



Ministério da Saúde



GOVERNO FEDERAL
BRASIL
PÁTRIA EDUCADORA